
 

 

1 

 

 
AVISO DE CONVOCATORIA CONTROL SOCIAL 

 
CONVOCATORIA PUBLICA No. ISI 012 DE 2021 

 
Las SUBREDES INTEGRADAS DE SERVICIOS DE SALUD NORTE, SUR, SUR OCCIDENTE Y 
CENTRO ORIENTE E.S.E., en cumplimiento de lo exigido en sus Manuales de Contratación, 
informan a la comunidad en general que iniciará proceso de contratación bajo la modalidad de  
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. ISI 012 DE 2021 con el apoyo de la ENTIDAD DE 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA - EGAT, para seleccionar el contratista dentro del 
presente proceso. 
 
OBJETO: PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE GESTIÓN DOCUMENTAL CON 
RELACIÓN A  LA ELABORACIÓN DE TABLAS DE VALORACIÓN DOCUMENTAL – TVD CON 
SUS ANEXOS DE ACUERDO A LA NORMA” 
 
Los interesados podrán consultar la Publicación de Convocatoria Pública, Invitación, Pliegos (o 
documentos equivalente), Estudios Previos, Estudio de Mercado, anexos técnicos y formatos) a 
través de la Plataforma SECOP II (Sistema Electrónico de Contratación Pública) a partir del día 2 
de diciembre de 2021. 
 
PRESUPUESTO OFICIAL: Para el presente proceso de selección se proyecta un valor a contratar 
por cada Subred a saber: SUBRED CENTRO ORIENTE la suma de QUINIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MIILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE. ($ 552.279.000); 
SUBRED NORTE la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE. ($ 552.279.000); SUBRED SUR la suma de 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL PESOS 
M/CTE. ($ 552.279.000) y SUBRED SUR OCCIDENTE la suma de SETECIENTOS TREINTA Y 
SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETETENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($ 736.372.000) para 
un valor total de DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
NUEVE MIL PESOS M/CTE. ($ 2.393.209.000) suma que incluye el valor del presupuesto de 2021 
más el valor de presupuesto aprobado vigencias futuras así: 
 

 
PARTICIPANTES: Podrán participar en el presente proceso las personas naturales y jurídicas, 
consorcios, uniones temporales, promesa de sociedad futura o cualquier figura asociativa vigente 
en el ordenamiento jurídico colombiano, que no estén incursas en inhabilidades o 
incompatibilidades para contratar señaladas por la Constitución y la Ley, cuyo objeto social les 
permita presentar oferta y desarrollar la actividad a contratar y que efectúen la propuesta de 
acuerdo con las condiciones sustanciales establecidas en los términos de condiciones 

ENTIDADES Cantidad  TDV

Menor valor 

cotizado 

estudio de 

mercado

Valor TOTAL RECURSOS 2021
RECURSOS 

2023
TOTAL PPTTO

FUENTE VF FFDS FFDS SISS SISS

Centro 

Oriente
3   184.093.000     552.279.000 

245.397.481    122.788.519    184.093.000 552.279.000    

Norte 3   184.093.000     552.279.000 153.800.084    214.385.916      184.093.000 552.279.000    

Sur 3   184.093.000     552.279.000 206.818.543    161.367.457      184.093.000 552.279.000    

Sur 

Occidente
4   184.093.000     736.372.000 

421.187.058    131.091.942      184.093.000 736.372.000    

TOTAL PPTO 13                      736.372.000  2.393.209.000 1.027.203.166 506.845.315         122.788.519     736.372.000 2.393.209.000  

Tablas de Valoración TVD - Estimación del presupuesto

RECURSOS 2022



 

 

2 

 

PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO: El término de duración del presente contrato será de 
veinticuatro (24) meses, los cuales serán contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio 
respectiva. 
 
CRONOGRAMA: El cronograma del proceso será el siguiente: 
 

 ACTIVIDAD LUGAR FECHA Y HORA 

1 Publicación del Aviso de Control Social 

Página 
web 

Subredes 
y Egat 

01/12/2021 

2 
Publicación de Estudios Previos y Proyecto de Reglas de 

Participación Pública 
SECOP II 06/12/2021 

3 
Plazo para recibir observaciones a las Reglas de Participación 

Pública 
SECOP II 06/12/2021 

4 
Publicación de respuestas a las observaciones Reglas de 

Participación Pública 
SECOP II 09/12/2021 

6 
Fecha Prevista de Publicación del Acto de  Apertura y Reglas 

de Participación Definitiva 
SECOP II 10/12/2021 

7 
Plazo para presentar observaciones a las Reglas de 

Participación Pública Definitivas 
SECOP II 14/12/2021 

10 
Publicación de respuestas a las observaciones a las Reglas de 

Participación Pública Definitiva 
SECOP II 17/12/2021 

11 Plazo máximo para expedir adendas SECOP II 17/12/2021 

12 
Cierre del proceso de selección y plazo máximo para 

presentación de ofertas. 
SECOP II 

21/12/2021 Hasta la 
15:00 Horas 

13 
Verificación de requisitos habilitantes y calificación de las 

ofertas 
SECOP II 27/12/2021 

14 Publicación Informe de Evaluación de las ofertas SECOP II 27/12/2021 

15 Traslado para observaciones al informe de evaluación SECOP II 30/12/2021 

16 
Publicación de respuestas a las observaciones del informe de 

evaluación definitivo. 

SECOP II 
04/01/2022 

17 Subasta Electrónica o Presencial 
SECOP II 05/01/2022 a las 

09:00 horas 

18 
Publicación de la Recomendación de Acta de Selección o 

Declaratoria de Proceso Fallido 
SECOP II 

07/01/2022 

19 Elaboración del contrato  
SECOP II El tiempo establecido 

en cada Subred 

20 Suscripción del contrato por parte del contratista SECOP II 
El tiempo establecido 

en cada Subred 

21 Elaboración de la Garantía y aprobación de esta SECOP II 
El tiempo establecido 

en cada Subred  

 
PUBLICIDAD DEL PROCESO: El presente proceso será publicado en la plataforma SECOP II y 
cualquier comunicación será realizada a través de dicha plataforma. 

 
VEEDURIAS CIUDADANAS: Las Subredes convocan a los veedores ciudadanos en general para 
que realicen el control social en la etapa precontractual, contractual y postcontractual del presente 
proceso de contratación. 
 
 



 

 

3 

 

Para constancia se publica el primer (1) día del mes de diciembre 2021. 
 
 
 
 
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE 
SALUD NORTE E.S.E 
 
 
 
 
 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E 
 
 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE 
SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E 
 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD SUR E.S.E 
 

 
 
Elaborado por:  Silvia Rocío Arocha Muñoz, Profesional de Apoyo Jurídico, EGAT 

          Olga Ramírez O., Asesora Jurídica, EGAT 
          Tomas Erasmo Gómez Martínez, Coordinador Misional  EGAT 
 

Revisado por: Jannet Caicedo - Directora de Contratación, Subred Norte E.S.E. 
Ruth Roa, Directora de Contratación, Subred Sur E.S.E. 
Mónica González Montes, Directora de Contratación, Subred Sur Occidente E.S.E. 
Ingrith Lineth Gonzalez, Directora de Contratación, Subred Centro Oriente E.S.E. 

 


